
ته  مانده های گروهک تروریســتی داعش در بیانیه ای 
مسئولیت حمله اخیر در منطقه »السیده زینب )س(« در 

جنوب دمشق را برعهده گرفتند.
یک دســتگاه خودروی بمب گذاری شــده در ناحیه »کوی 
السودان« در منطقه زینبیه واقع در حومه دمشق، عصر روز پنج شنبه، 
منفجر شد. وزارت کشور سوریه در آخرین گزارش های خود اعلام 
کرد، تعداد شهدای انفجار تروریستی منطقه زینبیه دمشق به ۶ تنَ و 
تعداد زخمی شدگان به ۲۳ نفر رسیده است. شامگاه جمعه 7 مرداد، 

۲۸ ژوئیه به اصطلاح خبرگزاری اعماق وابســته به باقی مانده های 
گروهک تروریســتی داعش اعلام کرد که انفجار زینبیه دمشــق 
کار این گروه بوده اســت. رسانه  این گروهکِ وحشی نوشته است، 
»جنگجویان« ]کذا![ داعش موفق شدند محدودیت های اعمال شده 
در منطقه زینبیه را که مقصد بازدیدکنندگان شیعه از سوریه و خارج 
از کشور است، پشت سر گذاشته و به این منطقه حمله کنند. اعماق 
همچنین مدعی شــده است که در اثر این انفجار ۱۰ نفر کشته و 

حدود ۴۰ نفر زخمی شده اند.

دولت ســومالی اعلام کرد که نیروهای این کشور در 
عملیاتی نظامی توانسته اند 100 شبه نظامی مرتبط با سازمان 

تروریستی القاعده موسوم به »خوارج« را از پای درآورند. 
 خبرگزاری رسمی سومالی )صونا( به نقل از »عبدالرحمن یوسف 
العداله« معاون وزیر اطلاع رسانی دولت سومالی اعلام کرد که عناصر 
شبه نظامی موسوم به »خوارج« مرتبط با سازمان القاعده در عملیاتی 
نظامی در مناطق حائل میان استان های»شبل میانه« و »جلجلود« 
کشته شده اند. وی در ادامه  اشاره کرد که در این عملیات ۱۴ خودروی 

نظامی متعلق به این عناصر و همچنین پایگاهی که این شبه نظامیان 
در آن استقرار یافته بودند، هدف حمله قرار گرفت و نابود شد.

سومالی از سال ۱۹۹۱ به صحنه جنگ داخلی تبدیل شده و 
از سال ۲۰۰7 شــاهد شورش یک گروه مسلح موسوم به الشباب 
)مرتبط با القاعده( اســت. این گروه در تلاش برای براندازی دولت 
مشروع سومالی است و از آن زمان تاکنون عملیات های تروریستی 
زیادی را در موگادیشو و دیگر شهرهای سومالی انجام داده به نحوی 

که شمار زیادی از افراد قربانی این حملات شده اند.
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سید حسن نصرالله

فقط با نابودی غده سرطانی اسرائیل
منطقه به آرامش می رسد

گزارشیورونیوزازجنگاوکراینوتحریمهاییکهبرایاجرانشدنوضعمیشوند

سرویس خارجي-
دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنرانی ظهر عاشورای 
خود رژیم آپارتاید اســرائیل را غده سرطانی خواند که 
تا باشــد منطقه آرام نمی گیــرد. او همچنین گفت: »به 
صهیونیست ها می گویم که از هرگونه حماقت پرهیز کنید.«

برخی از کشورهای جهان اسلام از جمله عراق و لبنان )بنابر 
اختلاف تقویم( روز شــنبه را به عنوان عاشورای حسینی )ع( به 
عزاداری برای شهدای کربلا، در رأسشان حضرت سید الشهداء )ع( 
پرداختند. »سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، همانند 
هر سال در راهپیمایی عاشورایی سخنرانی کرد. او ظهر دیروز، در 
سخنرانی عاشورای خود در ضاحیه جنوبی بیروت اعلام کرد: »در 
این روز ابتدا به روز مصیبت و عزای رســول خدا، امیرالمؤمنین، 
حضــرت فاطمه)ع(، امــام حســن)ع( و ائمه و ســادات و امام 
زمان)عج( اشاره می کنیم و به آنها تسلیت می گوییم. ما با حضور 
پرشور در این مراسم وفاداری و ولایتمداری خود را اعلام می کنیم. 
حضور مستقیم شما و مشت های گره کرده شما نشان دهنده صبر 
و ثبات و ماندن در میدان و تحمل و عزم راســخ برای ادامه این 

راه است.«
هرگز تجاوز به مقدسات را تحمل نمی کنیم

دبیرکل حــزب الله در ادامه به تعدی غرب علیه مقدســات 
اســلامی  اشاره و تأکید کرد: »دولت های سوئد و دانمارک و همه 
جهان باید بدانند که امت اسلامی هرگز تعدی و توهین به نمادها 
و مقدسات اسلامی و پیامبر اســلام)ص( و قرآن کریم را تحمل 
نمی کند. اگر برخی کشــورها هســتند که اهمیتی به توهین به 
نمادهای مقدس نمی دهند و با متجاوزان تعامل می کنند، بدانند 
که امت میلیاردی اسلامی این گونه نیست، جوانان غیور مسلمان 

آماده فداکاری در راه قرآن و اسلام هستند.«
ســید حســن نصرالله تصریح کرد: »کشــورهای اسلامی و 
وزرای خارجه آنها باید تصمیمات قاطعی اتخاذ کنند که در سطح 
این تجاوزات و اهانت ها به مقدســات در سوئد و دانمارک باشد. 
کشورهای اسلامی همچنین باید پیامی قاطع به دانمارک و سوئد 
بفرستند مبنی بر این که تجاوز مجدد به مقدسات اسلامی، منجر 
به قطع روابط دیپلماتیک و اقتصادی می شــود، اما اگر دولت ها 
اقدام نکنند جوانان غیور و شجاع مسلمان در جهان باید مسئولیت 
خــود را به عهده بگیرند و برای دفــاع از دین خود این متجاوزان 
بــه قرآن کریم را مجازات کنند.« وی اضافه کرد: »اگر دولت های 
سوئد و دانمارک این تجاوزات را متوقف نکنند، جهان خواهد دید 
که این جوانان مسلمان چگونه برای فداکاری در راه دفاع از قرآن 
آماده اند و در میدان حاضر می شوند. کشورهای شورای همکاری 
اسلامی نیز وظیفه دارند موضعی در قبال تجاوز به مسجدالاقصی 

اتخاذ کنند.«
غده ای سرطانی 

سید مقاومتِ لبنان با  اشــاره به جنایات رژیم اشغالگر علیه 
فلســطینیان اظهار داشت: »رژیم صهیونیســتی نهادی باطل و 
ریشه فســاد در منطقه ما و یک غده سرطانی است. تا زمانی که 
ریشه این غده سرطانی قطع نشود، منطقه ما آسوده نخواهد شد. 
همه آزادگان جهان وظیفه دارند ملت مظلوم و صبور فلســطین 
را یــاری دهند و از آنها حمایــت کنند. ما در حزب الله و مقاومت 
اسلامی لبنان تأکید داریم که با همه توان خود کنار ملت فلسطین 

ایستاده ایم و نبرد ما با دشمن صهیونیستی یک نبرد واحد است 
و آینده ای واحد با فلســطینیان داریم.« آن طور که تسنیم نوشته 
است، او گفت: »نبرد ما با  اشغالگران صهیونیست، پایانی نخواهد 
داشت و نبرد فلسطین، نبرد ماست و ما از لبنان و امت اسلامی و 

فلسطین دفاع خواهیم کرد.«
اسرائیل حماقت نکند!

دبیرکل حزب الله درباره تحرکات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
در مرزهای لبنان اظهار داشــت: »لبنان کشوری است که مورد 
تجاوز قرار گرفته اســت و اسرائیل همچنان بخشی از زمین ما را 
تحت اشغال دارد و اکنون می خواهد بخشی از منطقه مرزی الغجر 
را دوباره اشــغال کند و با وقاحت تمام از اقدامات تحریک آمیز در 
مرزها صحبت می کند. من به صهیونیست ها می گویم که از هرگونه 
حماقت پرهیز کنید. مقاومت هرگز در انجام مسئولیت خود ـ چه 
در زمینه بازدارندگی و چه آزاد ســازی زمین ها ـ کوتاهی نخواهد 
 کرد. مقاومت برای هر گزینه ای آماده است و در برابر هیچ حماقتی
 ســاکت نخواهد ماند. اســرائیل طرفی است که به حریم هوایی 
لبنان تجاوز می کند و اشغالگری خود را روی زمین ادامه می دهد.«

نبردی نامحدود در پیش داریم
ســید نصرالله ادامه داد: »ما دربرابــر چالش های زیادی قرار 
داریم و واجب است که در همه میادین و عرصه ها حاضر باشیم و 
فداکاری کنیم، اما اگر میدان را به ویژه در مقابله با شیطان بزرگ 
)آمریکا( خالی کنیم، رژیم غاصب صهیونیستی از این فرصت برای 
محاصره منطقه ما و غارت ثروت های آن سوءاستفاده خواهد کرد. 
ما نبردی نامحدود برای دفاع از لبنان و امت اسلامی و مقدسات 
آن داریم. ما قومی هستیم که در این روز عاشورا بر موضع خود در 
دفاع از ملتمان و داشتن کشوری امن و عزتمند تأکید می کنیم و 
از نفت، گاز و آب و همه ثروت های ملی لبنان حمایت می نماییم.«

تلاش های غرب برای ترویج انحرافات اخلاقی
ســید مقاومت لبنان همچنین به تلاش های غرب و آمریکا 
برای ترویج انحرافات اخلاقی در کشــورهای اســلامی پرداخت 
و اعــلام کــرد: »در لبنان زنگ خطر ترویــج فرهنگ منحرف و 
ضداخلاقی غرب از خلال برخی انجمن ها و انتشار برخی کتاب ها 
برای کودکان به صدا درآمده اســت. مــا از دولت لبنان و وزارت 
آموزش و پرورش می خواهیم از کودکان و نســل آینده محافظت 

کنند و مانع رواج ناهنجاری های اخلاقی شوند.«

نگاهی به یمن و سوریه
دبیرکل مقاومت لبنان در ادامه به بحران یمن اشاره و تأکید 
کرد: »آتش بس غیررســمی برای ملت عزیز یمن کافی نیست و 
حق ملت یمن آن است که تجاوزات علیه آن ها متوقف گردد.« وی 
در بخش دیگری از سخنانش با توجه به تحریم های آمریکا علیه 
ســوریه ابراز کرد که آمریکا پس از شکست سیاسی و نظامی در 
سوریه همچنان به محاصره مردم سوریه با قانون ناعادلانه »سزار« 

ادامه می دهد و ما همچنان کنار مردم سوریه ایستاده ایم.
ادامه راه امام حسین)ع( با قاطعیت

نصــرالله تأکید کرد: »ما هرگز ذلــت را نمی پذیریم و راضی 
به تسلیم و تحقیر نمی شــویم. زمانی که دشمنان، ما را بین دو 
گزینه جنگ و ذلت پذیری قرار دهند، آنها در طول زمان به خوبی 
فهمیده اند که ما فرزندان امام حســین)ع( هســتیم، ما به عهد 
خود وفاداریم و در راه امام حســین)ع( باقی می مانیم و پرچم او 
را به دوش می کشیم و با همه طاغوتیان و مستکبران روی زمین 
مبارزه می کنیم؛ ما همواره در آغاز هر سال هجری تجدید میثاق 
می کنیم و به امام حسین)ع( می گوییم: لبیک یا حسین، لبیک یا 

قرآن، لبیک یا مهدی.«
حزب الله قوی ترین تهدید علیه اسرائیل

خبر دیگر که همزمان با سخنرانی نصرالله منتشر شده  است 
آن که، رئیس پیشــین سرویس اطلاعات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، قوی ترین تهدید نظامی علیه رژیم از سوی حزب الله لبنان در 
جبهه شمالی اراضی اشغالی است. »آموس یادلین«، رئیس پیشین 
ســرویس اطلاعات رژیم صهیونیســتی، به روزنامه معاریو گفت: 
»بازدارندگی علیه حزب الله لبنان ضعیف شــده است. مردم باید 
بدانند که جنگ سوم با لبنان بسیار سخت تر از جنگ های قبلی 
خواهد بود؛ در گذشته موشک های حزب الله تنها به خط الخضیره 
می رســید؛ اما در جنگ آتی به تل آویو خواهد رســید. هرچند 
حزب الله و رژیم صهیونیســتی هیچ کدام نمی خواهند کار به یک 
جنگ گسترده کشیده شــود.« وی تاکید کرد، مهم ترین طرف 
نظامی که رژیم صهیونیســتی اکنون با آن مواجه است، حزب الله 

لبنان است.
راهپیمایی »دفاع از ثقلین« در بیروت

دیــروز افزون بر عزاداری روز عاشــورا و همزمان با آن اتفاق 
دیگــری نیز در بیروت افتاد. از نخســتین ســاعات صبح دیروز، 

خیابان های ضاحیه جنوبی بیروت، مملو از عاشقان و محبین اهل 
بیت )ع( برای مشارکت در راهپیمایی دفاع از ثقلین بنا به دعوت 
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، شده بود. رسانه های 
لبنانی نیز با انتشار تصویری از دستخط دبیرکل حزب الله لبنان، 
از شعار امسال راهپیمایی روز عاشورا رونمایی کردند. سید حسن 
نصرالله، در ســخنرانی شب عاشورا با  اشــاره به هتک حرمت به 
ســاحت قرآن کریم در روزهای اخیر، مراسم عاشــورا را دفاع از 

ثقلین اعلام کرد.
عربستان خطاب به سوئد: توهین را متوقف کنید

خبــر دیگر قرآنی آن که »فیصل بــن فرحان« وزیر خارجه 
عربســتان در تماس تلفنی همتای سوئدی خود، خواهان توقف 
اقدامات هتاکانه علیه قرآن کریم در این کشور شد. بن فرحان در 
این گفت وگوی تلفنی، مخالفت شدید عربستان با تمام اقداماتی 
که در راســتای هتک حرمت قرآن کریم انجام می شود، را اعلام 
کرد. وزیر خارجه ســوئد نیز مدعی شد که کشورش با هرگونه 
تلاش برای هتک حرمت قرآن کریم مخالف بوده و آن را محکوم 
می کند! البته آژانس مهاجرت سوئد در حال بررسی مجدد مجوز 
اقامت اعطا شده به پناهجوی عراقی است که در چند هفته اخیر 
در اســتکهلم چندین حادثه هتک حرمت به قرآن را انجام داده؛ 

اقدامی که خشم مسلمانان سراسر جهان را برانگیخته است.
عالم الازهر: باید منتظر واکنش  شدیدتر مسلمانان باشید!

همچنین »شیخ ماضی مشعل«، عالم برجسته الازهرِ مصر، 
در مصاحبه با تســنیم گفت: »اگر غرب اهانت به قرآن را متوقف 
نکند، باید منتظر واکنش  شــدیدتر جهان اسلام باشد.« او گفت: 
»الازهر با توجه به جایگاه خود نهادی اســت که حافظ اعتقادات 
می باشد و بنابراین لازم بود برای مقابله با هتک حرمت قرآن کریم 
واکنش داشته باشد... آزادی بیان در واقع تبدیل به بهانه ای برای 
این کشورها شده تا هرآنچه را که مخالف با خواست و نظر آنهاست 
خراب کنند. همچنین آزادی بیان میخی اســت که این کشورها 
عقایــد خود را به آن آویــزان کرده اند. تحریم این طرف ها واجب 
است و هر مسلمان زن و مردی باید کالاهای دانمارک و سوئد را 
تحریم کند؛ زیرا خداوند متعال در قرآن کریم چنین چیزی را از 

ما خواسته و ما باید به کلام قرآن احترام بگذاریم.«
میلیون ها زائر در کربلا

امــا بازگردیم بــه برگزاری عزاداری عاشــورا. بــه گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما، برپایی یک هزار و ۸۰۰ موکب تا کربلا 
ثبت شده است که کار خدمات رسانی به زائران را برعهده داشتند. 
این موکب ها تا اربعین حســینی به ۱۰ هــزار موکب نیز خواهد 
رسید. گزارش شده، حدود ۱۶میلیون زائر در روز عاشورا وارد کربلا 
شده اند. مراسم رکضه طویریج )هروله طویریج( با حضور میلیونی 
زائران که فریاد »لبیک یا حسین« سر می دهند در کربلای معلی 
برگزار شــد. رکضه طویریج یکی از بزرگ ترین اجتماعات انسانی 
است که هر ساله در ظهر دهم محرم به منظور بزرگداشت مراسم 
شــهادت امام حسین )ع( و اهل بیت و یارانش )علیهم السلام( در 
کربلا برگزار می شــود. عزاداری طویریج در واقع سوگواری سالانه 
اهالی طویریج، از شهر خود تا حرم امام حسین)ع( در روز عاشورا 
است. این مراســم غالباً به صورت هروله انجام می گیرد. عزاداران 
در مســیر ۲۰ کیلومتری طویریج تا کربلا شــعارهایی همچون 
»واحسینا«، لبیک یا حسین و »وا ویل علی العباس« سر می دهند.

سرویس خارجي-
ادامه درگیري ها و اعتراضات داخلي در مناطق  اشغالي 
باعث نگراني جدی صهیونیســت ها شده و 1۳00 نفر از 
نظامیان ویژه وابسته به ارتش با انتقاد از عملكرد نتانیاهو 
تاکیــد کرده اند که او دیكتاتوری اســت که مي خواهد 
 اسرائیل را به آتش بكشد تا خود را نجات دهد. همچنین 
سرویس اطلاعات نظامی اسرائیل اذعان کرده که تل آویو 

در »ضعیف  ترین« شرایط تاریخي اش به سر مي برد.
شهرهاي اشغالي فلسطین همچنان ناآرام و صحنه رویارویي 
مخالفــان و معترضان علیه کابینه نتانیاهو اســت. تل آویو هیچ 
روزي را در ۲۰ روز گذشــته آرام سپري نکرده و در همه روزها 
معترضان به خیابان ها آمده اند. پلیس گفته است که اعتراضات 
فقط در هفته گذشــته با 7۰ زخمي همراه بوده، اما معترضان 
آمار زخمي هاي اعتراضات یک هفته گذشته را بسیار بیشتر و تا 
۲۰۰ نفر هم اعلام کرده اند. این آمار را تایمز اســرائیل هم اعلام 
کرده اســت. با وجود ادعاي مقامات امنیتي و سیاســي تل آویو 
درباره مسالمت آمیز بودن رفتار پلیس، اما دخالت پلیس در این 
اعتراضات با خشــونت همراه بوده و آمار بالاي معترضان زخمي 
بیانگر خشونت گسترده پلیس در اعتراضات است. علت همه این 
اعتراضات و درگیري ها جلوگیري از تصویب طرح نتانیاهو براي 
تغییر قوانین قضایي است. در رژیم اسرائیل قانون اساسي وجود 
ندارد و نمایندگان کنســت هر قانوني را که بخواهند مي توانند 
تصویب کنند. تنها مرجعي که روي کار نمایندگان و نخست وزیر 
نظارت دارد، دیوان یا دادگاه عالي اســت. حال نتانیاهو در طرح 
خود مي خواهد نظارت این دادگاه را روي کنست)پارلمان رژیم 
صهیونیستي( حذف کند. حذف نظارت دیوان عالي بر عملکرد 
کنست و نخست وزیر باعث هرج و مرج و بحران هاي بزرگ تري 
خواهد شــد. به این معني که ۶۱ نفر از ۱۲۰ نفر نماینده عضو 
کنســت مي توانند هر تصمیمي را که بخواهنــد براي دیگران 
بگیرند، بدون آن که هیچ نظارتي روي عملکرد آنها باشــد. این 
همان چیزي است که نتانیاهو مي خواهد. نتانیاهو مي خواهد در 

هرج و مرج مورد نظرش از زیر بار اتهامات رشــوه و پرونده هاي 
قضایي فــرار کند و از رفتن به زندان نجــات یابد. از همین رو 
بســیاري گفته اند که نتانیاهو براي آن که خــود را نجات دهد، 
اسرائیل را به آتش مي کشد. ۱۳۰۰ نفر از نظامیان ویژه وابسته 
به ارتش نیز بــا انتقاد از عملکرد نتانیاهــو تاکید کردند که او 
دیکتاتوری است که از واقعیت به دور است و مي خواهد اسرائیل 
را به آتش بکشد تا خود را نجات دهد. این نظامیان تاکید کردند 
که نتانیاهــو به تصمیمات دادگاه عالی احترام نمی گذارد و باید 
این کابینه روان پریش را از راه های غیرخشونت آمیز ساقط کرد، 

زیرا تهدیدی برای موجودیت تل آویو است.
هشدار درباره ضعیف ترین وضعیت

لجبازي نتانیاهو در برابر معترضان و اصرار او بر اجراي طرح 
خود براي تغییــر قوانین قضایي در برابر مخالفت  هاي میلیوني 
باعث شده تا رژیم صهیونیستي از نظر داخلي دچار بحران هاي 
اقتصادي و نظامي شــود. علاوه بر سقوط ارزش پول ملي رژیم 
اسرائیل موســوم به کنست، استعفاها و کناره گیري هاي دسته 
جمعي و گروهي نظامیان از ارتش باعث تضعیف قدرت نظامي 

ارتش شده است، تا آن جا که  روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل 
از منابع خود اعلام کرد که ســرویس اطلاعات نظامی اسرائیل 
به بنیامین نتانیاهو نســبت به بحران هشدار داده و گفته است 
که اســرائیل در تابستان امسال ضعیف  ترین شرایط تاریخ خود 
را سپری می کند. در گزارش های دیگری نیز که در رسانه های 
عبری زبان به مناســبت ســالگرد ادعایی خرابی معبد هیکل 
منتشر شده، تاکید شده است که خرابی سوم هم برای اسرائیل 
در راه اســت و شاید این امر )فروپاشی اسرائیل( کمی به تاخیر 
بیفتد، اما تحقق این امر غیر قابل انکار اســت. روزنامه یسرائیل 
هیوم در گزارشــی در این رابطه به نقل از یک افســر احتیاط 
در ارتش رژیم صهیونیستی نوشت: »اسرائیل در بحران داخلی 
بی ســابقه ای گرفتار شده است که از زمان تاسیس اش در سال 
۱۹۴۸ بی ســابقه بوده اســت. امروز دو قبیله در اسرائیل آن را 
دوپارچــه کرده اند و هر یک به روش خــود اطمینان و اعتقاد 
خاص داشته و تلاش می کند تا آن را بر اسرائیل تحمیل کند.« 
به گفته وی، جامعه صهیونیســتي دچار چنددســتگی شدید 
شــده و در کنار نژادپرســتی و تفاوت طبقاتی از افزایش نفوذ 

ارتدوکس هاي تندرو و راســتگرایان افراطی بر سیاســت رنج 
می برد.

نگراني از جنگ داخلي همزمان با فروپاشي اقتصاد
ادامه درگیري هــا و اعتراضات داخلي در مناطق اشــغالي 
همچنین باعث نگراني از وقوع جنگ داخلي در رژیم صهیونیستي 
شده است. نتایج نظرسنجی موسسه تحقیقاتی »لازار« تل آویو 
که در روزنامه معاریو منتشــر شد، نشــان می دهد، ۵۸ درصد 
صهیونیســت ها از یک جنگ داخلی واقعی می ترسند. همزمان، 
»آموس یادلین« رئیس سابق بخش اطلاعات رژیم اشغالگر قدس 
در اظهاراتی مطبوعاتی گفته که نخست وزیر این رژیم، با اقدامات 
خود در حال متلاشی کردن اقتصاد و ارتش است. یادلین افزود 
که اقتصاد رو به وخامت و سرمایه گذاری ها در حال متوقف شدن 
است و موقعیت جهانی ما نیز لطمه خورده است. هفته گذشته 
نیز آژانس بین المللی رتبه بندی اعتباری »اســتاندارد  اند پورز« 
اعــلام کرده بود که جنجال ها پیرامــون لایحه تغییرات قوانین 
قضایی باعث شده تا رشد اقتصادی رژیم اسرائیل به خطر بیفتد، 
چراکه رتبه بندی های پیشین نیز همواره تحت تأثیر ریسک های 
سیاسی و امنیتی کاهش یافته است. چند روز پیش هم، »تسوی 
اکشتاین« معاون ســابق بانک مرکزی رژیم صهیونیستی تأیید 
کرد که این رژیم در مســیر سقوط سنگین اقتصادی قرار دارد؛ 

موضوعی که به همه شهرک نشینان آسیب خواهد رساند.
چهار هشدار نهادهای امنیتی به نتانیاهو

طي چند ماه گذشته بسیاري از نهادها و موسسات امنیتي 
به نتانیاهو درباره تشــدید اوضاع و بدتر شــدن بحران  داخلي 
هشدار داده اند. به تازگي نیز روزنامه »یدیعوت آحارانوت« اعلام 
کرده است که اطلاعات نظامی رژیم اسرائیل حداقل چهار پیام 
هشدار بی سابقه را به صورت شخصی و مستقیم به نخست وزیر 
این رژیم ارسال کرده و آخرین پیام نیز، اواخر هفته آینده برای 
بنیامین نتانیاهو ارسال شد. گفته شده در این هشدارها نسبت به 
پیامدهای خطرناک پس از بحران ایجاد شده در زمینه تغییرات 

قضایی به نتانیاهو هشدار داده شده است.
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کارداعشبود

هلاکت100تروریست»خوارج«
درسومالی

»یورونیوز« در گزارشی با  اشاره به تحریم های 
اخیر اروپا علیه روسیه اعلام کرده است تحریم هایی 
که اتحادیه اروپا بر ضد روسیه در جنگ کنونی وضع 
کرده است حتی از سوی خود دولت های اروپایی نیز 

دور می خورند.
 پس از شروع جنگ اوکراین در ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ 
روسیه تبدیل به تحریم شده  ترین کشور دنیا شد. طی 
۱7 ماه گذشته مجموع کشورهای اروپایی و آمریکا بیش 
از ۵۰۰۰ تحریم را علیه روســیه وضــع کرده اند با این 
وجود و علی رغم همه این تحریم ها گزارش هایی که طی 
این مدت از سوی منابع غربی منتشر شده است نشان 
می دهد که این تحریم ها کارآمد نبوده و اقتصاد روسیه 
خیلی زود با این تحریم ها خود را منطبق کرده است. به 
تازگی نیز مشخص شده است نه تنها کشورهای تحریم 
شده بلکه کشورهای تحریم کننده نیز این محدودیت ها 

را نادیده می گیرند چون چاره ای ندارند.
همکاری توتال با پوتین در جنگ اوکراین!

در همیــن رابطه »ایرنا« به نقل از شــبکه خبری 

»یورونیــوز« گــزارش داده اســت که، یک ســازمان 
غیردولتی اروپایی اعلام کرد شــرکت »توتال« فرانسه 
با خرید حجم گســترده انرژی از روســیه به »ماشین 
جنگی« کاخ کرملین سوخت می رساند. این سازمان به 
نام »گلوبال ویتنس« اضافه کرد که »توتال« همچنان 
بــه خرید گاز طبیعی مایع از روســیه ادامه می دهد و 
تحلیل آنها نشــان می دهد که این شرکت بزرگ ترین 
خریدار غیر روســی انرژی از مسکو است. بر اساس این 
گزارش روز پنج شــنبه، شــرکت »توتال« در بحبوحه 
افزایش قیمت انرژی به دلیل جنگ اوکراین، اعلام کرد 
که تاکنون ۱۰.۴ میلیارد یورو ســود در سال ۲۰۲۳ به 
دست آورده است. به گزارش یورونیوز »جاناتان نورونها 
گانت«، کنشگر ارشد »گلوبال ویتنس« گفت: در حالی 
که توتال، سودهای کلانش را جشن می گیرد، مردم در 
فرانســه، اوکراین و سراســر جهان نمی توانند فراموش 
کنند که این شــرکت همچنان گاز روسیه را می خرد. 

هیچ بهانه ای برای ادامه خرید گاز روسیه وجود ندارد.
در مقابــل این انتقادات اما »توتال« از فعالیت های 

خود دفاع کرده است. »توتال« اعلام کرد به تحریم های 
اتحادیه اروپا متعهد است و جنگ روسیه در اوکراین را 
هم محکوم می کند. این شرکت اشــاره کرد که خریدها 
از روســیه را در سال جاری کاهش داده است. »گلوبال 
ویتنس« معتقد است که این غول انرژی فرانسه بیش 
از ۱۰ درصد محموله های گاز طبیعی مایع روســیه که 
بیش از ۴.۲ میلیون متر مکعب از این ســوخت اســت 
را خریداری کرده است. این ســازمان ناظر، به قرارداد 
بلندمدتی اشــاره می کند که به »توتال« اجازه می دهد 
بــا بهره برداری از یک میدان گازی بزرگ در ســیبری 

سودهای کلان به دست آورد. 
یورونیــوز در گزارش خــود به نقــل از »گلوبال 
ویتنــس« می افزاید: از زمان شــروع جنگ اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲)اسفند ۱۴۰۰( اتحادیه اروپا تحریم هایی 
را علیه واردات نفت و زغال ســنگ از روســیه از طریق 
دریا اعمال کرده اســت. با این حال کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا مجموع خرید گاز طبیعی مایع از روســیه 
را افزایــش داده  و تعهد این بلــوک برای پایان دادن به 

استفاده از سوخت های فسیلی روسیه تا سال ۲۰۲7 را 
نادیده گرفته اند. طبق گزارش گلوبال ویتنس، فروش گاز 
طبیعی مایع روسیه به شرکت »توتال« و سایر شرکت ها 
بیش از ۵.۸ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۳ بوده اســت. 
درخواست این ســازمان مبنی بر این که »اتحادیه اروپا 
باید مانع خرید گاز روســیه از سوی شرکت هایی مانند 
توتال شود«، نشان می دهد که سایر شرکت های اتحادیه 

اروپا نیز تحریم های این بلوک را دور می زنند.
گزارش های مشابه

خبرگزاری آمریکایی »بلومبرگ« نیز در اردیبهشت 
ماه گذشــته با اســتناد به داده های شــرکت تحلیلی 
»کپلر« گــزارش داده بود که اتحادیه اروپا تحریم های 
خود را دور می زند و انرژی روســیه را از هند خریداری 
می کنــد. همزمان با این گزارش بــود که روزنامه »ال 
موندو« اســپانیا هم ادعای جالبی را درخصوص خرید 
نفت روســیه توسط اســپانیا از طریق مراکش منتشر 
کرد. اســپانیا به عنوان یک کشور عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتــو( و اتحادیه اروپــا که وعده 

ارسال تانک به اوکراین برای جنگیدن در مقابل روسیه 
را داده، در حال وارد کردن نفت تحریم شده روسیه از 

مراکش است. 
اوکراین پیروز نمی شود

یک پایگاه خبری آمریکا نیز در گزارشــی با  اشاره 
به ضد حملات اوکراین از قول کارشناسان نوشته است 
تلاش هــای اوکراین به پیروزی در جنگ منجر نخواهد 
شــد. پایگاه خبری »یو.اس.ای.تــودی« در این زمینه 
نوشــت: مقامات غربی گفته اند که افزایش قدرت آتش 
و تعداد ســربازان اوکراینی در منطقه زاپرویژیا در حال 
انجام اســت و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
هم در روز پنج شنبه اذعان داشت که درگیری ها تشدید 
شده اســت. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا اخیراً گفت که جنگ به بن بســت نرســیده و 
اوکراین در حال پیشــروی است.با این  وجود، بسیاری 
از کارشناســان باور دارند که پیروزی اوکراین سناریوی 

محتملی نیست.
به گــزارش ایســنا »یو.اس.ای.تــودی« از قول 

»اســتیون مایرز«، کهنه ســرباز نیروی هوایی آمریکا 
کــه در کمیته رایزنی وزارت خارجه این کشــور هم 
حضور داشته است می افزاید:اوکراین دلیل درخواست 
عضویت خود را در ناتو حمله روسیه می داند؛ حال آن که 
زمزمه های عضویت اوکراین در ناتو بود که در ابتدای 
امر موجب حمله روسیه به این کشور شد.این جنگ را 
دو طرف پیش از شروع باخته بودند. حال به بن بست 
خواهند خورد و فکر می کنم این همان چیزی اســت 
که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه از ابتدا 
می خواســت. آمریکا، ناتو و اوکراین آن قدر انتظارات 
را بالا برده اند کــه نمی توانند به وعده های خود جامه 
عمل بپوشانند. »شــان مک فیت«، اســتاد دانشگاه 
»ســیراکیوس« آمریکا هم با بیان این که زلنسکی در 
گوشه رینگ گیر کرده، گفت: او نمی تواند پیروز شود، 
اما هزینه شکست هم گزاف است. او یک سال تمام از 
ناتو خواستار سلاح های پیشرفته شد و وعده داد که در 
ضدحمله خود در فصل بهار، روسیه را عقب می راند. اما 

این ضدحمله توفیق چندانی نداشته است.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریكا با تأکید می گوید شــاید توافقی با عربستان در 
راه باشد؛ از طرفی هم خبر سفر مشاور امنیت ملی این کشور به عربستان 
منتشر می شود. در پی انتشــار این اخبار برخی گزارش داده اند که رژیم 
سعودی به درخواســت آمریكا برای توقف ارتباط با چین، روسیه و ایران 

پاسخ منفی داده است.
خیلی قبل تر از زمان روی کار آمدن رئیس جمهور فرتوتِ دموکرات در آمریکا، 
روابط واشــنگتن و ریاض به ســردی گرایید؛ برخی می گویند، بخش مهمی از این 
سردی روابط بازمی گردد به حملات بزرگ موشکی و پهپادی انصارالله یمن به مراکز 
نفتی عربســتان که آل سعود انتظار داشــت آمریکا در واکنش به آن حرکتی کند و 
حرکتی ندید. با گرم شــدنِ روابط ریاض با تهران بعد از ســال ها قطع رابطه و نیز با 
عمیق شدن روابط تجاری، سیاســی و حتی نظامی این کشور عربی با پکن، روابط 
واشــنگتن-ریاض به نوعی یخ زد. حالا خبر می رسد که »جو بایدن«، رئیس جمهور 
آمریکا، در کارزار انتخاباتی اش در ایالت مین گفته است: »شاید توافق با عربستان در 
راه باشد.« وی جزئیات بیشتری از این توافق به دست نداد. البته این اظهارات شاید 
پاسخی به رقیب بالقوه بایدن در انتخابات بعدی یعنی »دونالد ترامپ« هم باشد که 
همواره روابط خوبش با حاکمان رژیم سعودی را همچون پتکی بر سر بایدن کوبیده 
است. همچنین خبر می رسد که روز پنج شنبه مشاور امنیت ملی آمریکا مذاکراتی با 
ولی عهد عربســتان در شهر جده داشته است که به این مذاکرات به عنوان بخشی از 
»یک طرح مهم برای یک موفقیت دیپلماتیک در منطقه« نگاه می شود. کاخ سفید 
اعلام کرده اســت، هدف از مذاکرات روز پنج شنبه »جیک سالیوان«، مشاور امنیت 
ملی آمریکا با »محمد بن ســلمان«، ولی عهد عربســتان در جده »دستیابی به یک 
چشــم انداز و دیدگاه مشترک برای ایجاد صلح، امنیت و ثبات بیشتر در خاورمیانه« 
است. همچنین »توماس فریدمن«، روزنامه نگار مشهور آمریکایی در مقاله ای با عنوان 
»جــو بایدن به فکر معامله بزرگی در خاورمیانه اســت« در روزنامه نیویورک تایمز 
نوشت: »تصویب اصلاحات قضایی در کنست به رغم خواسته های صدهاهزار اسرائیلی 
برای لغو آن و ادامه اعتراضات گسترده به نظر می رسد یک شکست محسوب می شود؛ 
اما به طور کامل ناامید کننده نیست چرا که مذاکرات کنونی میان آمریکا و عربستان 
کمکی برای اسرائیل خواهد بود. فریدمن که هفته گذشته با بایدن دیدار کرده بود، 
فاش کرد، عربستانی ها سه خواسته از آمریکا دارند؛ توافقنامه دفاعی مشترک، دریافت 
برنامه صلح آمیز هســته ای و خرید تسلیحات پیشرفته، به ویژه سامانه موشکی تاد و 

جنگنده های رادارگریز اف-۳۵. 
در مورد درخواســت های ریاض از واشــنگتن در پاراگراف بالا از زبان فریدمن 
ســخنانی مطرح شــد؛ حالا یکی از پرسش هایی که مطرح می شــود این است که 
»واشــنگتن برای دادن امتیازات مختلف به عربســتان، چه چیزی از این پادشاهی 
خواسته است؟« کارشناسان مختلفی در این زمینه سخن گفته اند؛ از جمله سردبیر 
روزنامه فرامنطقــه ای رای الیوم. »عبدالباری عطوان«، تحلیلگر سرشــناس جهان 
عرب و ســردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیــوم در تحلیلی درباره قرارداد احتمالی 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای عادی  ســازی روابط میان عربســتان و 
رژیم صهیونیســتی نوشته است: »از ابتدای ســال جاری میلادی حتی یک ماه هم 
نبوده که یک مســؤول ارشد آمریکایی در تلاشــی نومیدانه برای ازسرگیری روابط 
ائتلافی ویژه و برجســته میان دو کشــور )آمریکا و عربســتان( و بازگرداندن آن به 
حالت عادی، جلوگیری از نفوذ چین و روســیه و نیز عادی  سازی روابط میان ریاض 
و تل آویو اســت، همراه با پیشنهادهایی فریبنده به عربستان سفر نکند.« آن طور که 
ایسنا نوشته، عطوان می گوید آن چه فریدمن نوشته بازتابی از خواسته های آمریکا و 
تلاش دیرهنگام بایدن برای بازپس گیری نفوذ در حال نابودی کشورش در منطقه و 
تلاشی مذبوحانه برای نجات رژیم اشغالگر اسرائیلی از بحران داخلی اش با انتقال فشار 
آن به عربستان و دیگر کشورهای عربی و نیز تشدید تهدیدهای وجودی برای آن از 
ســوی محور مقاومت و از سوی گردان های جوان مقاومت فلسطین است که گزینه 
مقاومت مسلحانه را برای بیرون راندن اشغالگران در پیش گرفتند. عطوان در ادامه به 
نقل از یک دیپلمات عرب نزدیک به ریاض نوشت، سالیوان دست کم دوبار مخفیانه و 
آشکارا به عربستان سفر کرد و در سفر اول چند روز برای دیدار با محمد بن سلمان 
منتظر ماند و زمانی که بن سلمان تنها چند دقیقه به این دیدار اختصاص داد، هیچ 
پاسخی برای پیشنهادهای وسوسه انگیز و نیز درخواستش برای توقف ارتباط سیاسی 
و اقتصادی با محور چین-روسیه و تعلیق روابط با ایران دریافت نکرد. عربستان دیگر 
به آمریکا نیازی ندارد چرا که ســتاره اش رو به افول و رهبری آن در جهان در حال 
نابودی بوده است، در بیشتر نقاط به ویژه در برابر روس ها در اوکراین، چین در شرق 
آســیا و قاره آفریقا با شکســت های متعدد مواجه بوده و حقارت دولت آن به جایی 
رسیده که برای اصلاح روابط خود با چین، ایجاد اختلاف میان آن و روسیه و یافتن 
میانجی برای خروج از جنگ اوکراین به »هنری کســینجر« ]استراتژیست مشهور 
آمریکایی-آلمانی و وزیر خارجه اســبق آمریکا[ متوسل شده که بیش از۱۰۰ سال 
دارد. به نوشته این نویسنده مشهور جهان عرب، از نظر ما عربستان به قرارداد دفاعی 
مشترکی با آمریکا نیازی ندارد به ویژه پس از این که آمریکا، اوکراین را در پی ورود به 
جنگ ناامید کرد و حتی یک سرباز و یا ناو هواپیمابر به آنجا نفرستاد تا از سقوط پنج 
منطقه شــرقی آن توسط ارتش روسیه جلوگیری کند و به حمایت از آن با تعدادی 
اسلحه و مهمات قدیمی بسنده کرد. علاوه بر آن آمریکا در طول جنگ یمن به واسطه 
قرارداد سال ۱۹۴۵ که روزولت آن را با ملک عبدالعزیز آل سعود امضا کرد، متعهد به 
حمایت از عربستان بود؛ اما تمامی آتش بارهای پاتریوت و سامانه دفاعی موشکی بسیار 
پیشرفته تاد را خارج کرد...اما در مورد دو نکته دیگری که فریدمن به آنها  اشاره کرد 
یعنی دریافت برنامه صلح آمیز هســته ای از آمریکا و خرید سلاح های پیشرفته از آن 
باید بگویم، عربستان می تواند این برنامه را از چین، روسیه و حتی کره شمالی بدون 
هیچ شرطی دریافت کند. چه کسی سامانه های موشکی پاتریوت آمریکا را که شکست 
آنها ثابت شده می خواهد و سامانه های موشکی اس۴۰۰ و اس۵۰۰ بسیار پیشرفته 
روسیه را رها می کند؟ از ترکیه، الجزایر و یونان، به عنوان جدی ترین هم پیمان آمریکا 
و عضو ناتو که موشک های اس۳۰۰ روسیه را خیلی زود خریداری کردند، سؤال کنید. 
در ادامه گزارش عطوان می خوانیم: در پایان باید بگویم عربستان که جایگاه خود را 
در دو منطقه کشورهای عربی و اســلامی تقویت کرده، با بازگرداندن روابط خود با 
ایران به دوران اوج خود، یک پیشرفت استراتژیک بزرگ را رقم زده و دسامبر گذشته 
در ریاض برای رئیس جمهوری چین فرش قرمز پهن کرد، به عادی  سازی روابط خود 
با رژیم اشغالگر اسرائیلی که در حال حاضر دچار فروپاشی داخلی بی سابقه ای است، 
نیازی نداشته و از این پس نیز ندارد و فکر نمی کنم به نفعش باشد محبوبیتی را که 
به تازگی به شکلی قدرتمندانه در میان کشورهای عربی و اسلامی از طریق مخالفت با 
عادی  سازی، پافشاری بر تشکیل کشور مستقل فلسطین و بازگرداندن حقوق مشروع 
ملت فلسطین دوباره به دست آورده، آن را از دست بدهد، عربستان دست کم تا الان 
در متوقــف کردن طوفان معامله قرن، گاو خشــمگین ترامپ و توافقنامه های صلح 

ابراهیمی )عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی( موفق عمل کرده است.

کیهان بررسی می کند

تلاش بایدن برای معامله بزرگ با بن سلمان
آیا عربستان از ایران، روسیه و چین فاصله می گیرد؟

رابرت کند، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2024 در آمریكا،  وضعیت 
اقتصادی کشــورش را به قدری وخیم می داند کــه اذعان می کند حالا 
شهروندان این کشور باید بین گرم ماندن و سیر کردن شكم هایشان یكی 

را انتخاب کنند.
همزمان با پیشواز آمریکایی از انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰۲۴،  نامزدهای 
انتخاباتی یکی پــس از دیگری خود را معرفی می کنند و خود را به جریان مبارزات 
انتخاباتی می سپارند. یکی از این چهره ها، برادرزاده جان اف.کندی رئیس جمهور اسبق 
آمریکایی است که حالا با شعارهای طوفانی وارد عرصه انتخاباتی شده تا شاید بتواند 
جو بایدن که از مرز ۸۰ ســالگی هم گذشته را کنار بزند و خود را به عنوان نماینده 
دموکرات هــا مطرح کند. رابرت کندی به تازگی و در یک مصاحبه انتخاباتی اگرچه 
خواسته تا خود را به رخ سایر نامزدهای انتخاباتی بکشاند اما در واقع واقعیت هایی را 
بر زبان جاری کرده که بســیاری از سیاستمداران آمریکایی سخت به دنبال سانسور 
آن بوده انــد. واقعیت هایی کــه رویدادهای جاری در ســرزمینی که نقطه آرزوهای 
بســیاری در کشورهای جهان سوم هســت را برملا می کند. کندی در این مصاحبه 
تاکید می کند: »فروپاشــی رؤیای آمریکایی را جلوی چشمانم می بینم. من به وضوح 
محرومیت اجتماعی و اقتصادی در کشور را می بینم و این وضعیت من را یاد شرایط 
آمریکای لاتین در زمان کودکی ام می اندازد و اصلا تصور نمی کردم که روزی این جا 
هم رخ دهد«. او در ادامه تاکید می کند که شــرایط جاری در آمریکا که در آن ۵7 
درصد از آمریکایی ها توان پرداخت ۱۰۰۰ دلار در زمان اضطرار را ندارند و این به نظرم 
بسیار ترسناک است. نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴،  تصریح 
می کند که ۳۵ درصد آمریکایی ها درآمد لازم برای تامین نیازهای اولیه انسانی مانند 
نیازهای رفت و  آمد،  مسکن و غذا را ندارند و به همین دلیل است که آمریکایی ها هر 
روز مجبور می شوند که بین نیازهایشان انتخاب کنند. کندی اقرار می کند: »زمانی 
که یک آمریکایی بچه اش گریه می کند و دچار بیماری می شــود، قبل از آنی که او را 
به بیمارستان ببرد به این فکر فرو می رود که اگر ۳۰ هزار دلار هزینه اش بشود آن گاه 
بایــد چگونه از پس هزینه ها برآید«. کندی در ادامه اعتراف می کند که آمریکایی ها 
به حدی در وضعیت فقر اقتصادی فرو رفته اند که اکنون باید بین گرم نگه داشــتن 
خود و انتخاب غذا یکی را انتخاب کنند. برادرزاده جان اف.کندی این را هم می گوید 
که هیچ آمریکایی تمایلی ندارد که زندگی خود را وابســته به کمک های دولت کند 
اما در عین حال چاره  دیگری هم برای او باقی نمانده اســت. نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از اقتصاد به اصطلاح آمریکا انتقاد و تاکید می کند که آنچه 
در میدان اقتصاد آمریکا می گذرد هیچ شباهتی به بازار آزاد ندارد و یک ناظر خارجی 
را بیشتر به یاد یک نظام سرمایه داری رفاقتی می اندازد. او در ادامه تصریح می کند که 
ساختار فعلی اقتصادی در آمریکا،  مدل سوسیالیستی برای ثروتمندان و سرمایه داری 
بی رحم و وحشیانه برای تهیدستان است. اوضاع اقتصادی آمریکا به حدی بهم ریخته 
و بی ثبات است که چنین وضعیتی را اهالی این کشور از سال ۲۰۰۸ و بحران بزرگ 
اقتصادی به این سو،  به خاطر نمی آورند. رکود به همراه تورم، پدیده ای نادر است که 
عمده تحلیلگران آمریکایی وضعیت فعلی در کشورشان را این گونه تفسیر می کنند. 
دو بانک بزرگ و یک شــرکت بیمه گذار در همین ۶ ماه اخیر دچار تعطیلی شدند. 
دموکرات ها بشدت نگران تاثیرات منفی بحران اقتصادی بر آینده حزبشان هستند و 
برخی از آنها تاکید دارند که بایدن وضعیت روانی ســلامتی برای خدمت در جایگاه 

ریاست جمهوری برای یک دوره چهار ساله دیگر را ندارد.

نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که به دنبال شورش های اخیر 
بی اعتمادی سیاسی در اقشــار مختلف جامعه فرانسه نسبت به امانوئل 

ماکرون و دولتش تشدید شده است.
سرکوب شدید شورش های اخیر از سوی پلیس فرانسه و بازداشت بیش از ۴ هزار 
تن در جریان آن و همچنین حمایت تمام قد »امانوئل ماکرون« از این سرکوب ها تیر 
خلاصی به اعتماد عمومی به رئیس جمهور فرانسه بوده است. نظرسنجی تازه مؤسسه 
»سی. اس. ای« نیز نشان می دهد که بر خلاف وعده امانوئل ماکرون، برای برقراری نظم 
پس از شــش شب شورش متوالی در ۲۲۰ شهر این کشور، 7۰ درصد از شهروندان 
فرانســوی باور دارنــد که ماکرون برای حفظ و حراســت از نظم عمومی و برقراری 
دوباره آن گزینه مناسبی نیست. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری »یوروپین 
کانزروتیو« عدم اعتماد به توانایی رئیس جمهور فرانسه در حفظ نظم عمومی در تمام 
رده های سنی بالا است. 7۸ درصد از ۳۵ تا ۴۹ ساله ها، 7۶ درصد از ۲۵ تا ۳۴ ساله ها، 
۶۳ درصد از ۵۰ تا ۶۴ ساله ها و ۶۲ درصد از افراد بالای ۶۵ سال اعلام کردند که در 
این زمینه به او اعتماد ندارند. بهترین عملکرد ماکرون در این نظرسنجی در میان افراد 
رده سنی ۱۸ تا ۲۴ سال بود که ۵۹ درصد از آنها به ماکرون بی اعتماد بودند.به طریق 
مشابه، احساس عدم اعتماد میان حامیان هر دو جریان های فکری راست و چپ بالا 
بود. ۸۱ درصد از حامیان حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« با رهبری »ژان لوک ملانشن«، 
اظهار داشتند که به توانایی ماکرون در حفظ نظم عمومی باور ندارند.همچنین ۹۳ و 
۹۲ درصد از حامیان اریک زمور و مارین لوپن، چهره های راست افراطی فرانسه هم 

نسبت به این توانایی ماکرون ابراز بی اعتمادی کردند.
حمایت قاطع پاریس از پلیس ضد شورش

 از ســوی دیگر در حالی که این روزها بحث ها درباره لزوم تضعیف قوانین علیه 
خشونت های پلیس فرانسه علیه معترضان بین قوه قضائیه و اتحادیه های پلیس بالا 
گرفته اســت، وزیر کشور فرانســه هم تلاش می کند در این مناقشات کنار افسران 
امنیتی قرار بگیرد و از آنها حمایت کند. روزنامه آلمانی »تاگس شــاو« در مطلبی با 
 اشاره به این مناقشه نوشته است: »هدی یکی از معترضان آسیب دیده در ناآرامی های 
اخیر توسط خشونت پلیس است. هدی تعریف می کند که در جریان اعتراضات وقتی 
روی خود را برمی گرداند، ضربه ای شدید به سرش احساس می کند. همان طور که بعداً 
مشــخص شد، او هدف یک گلوله پلاستیکی از اسلحه پلیس قرار گرفته است، مرد 
جوان گزارش می دهد که مأموران پلیس ســپس او را به گوشه ای تاریک کشاندند.. 
آن جا نیروهای پلیس مرا کتک زدند، یکی روی من نشست، با مشت، با قمه به من 
زدند، فکم را شکســتند، حتی از من مدارکم را نپرسیدند که اسمم چیست، آن جا 
چه می کنم.« به گزارش تســنیم »تاگس شــاو« می افزاید: در این شرایط در واقع 
جرالد دارمانین، وزیر کشور فرانسه هم با افسران پلیس ابراز همبستگی می کند، به 
این ترتیب او تلاش می کند اعتراضات گســترده را مهار کند، به هرحال اندکی پس از 
ناآرامی ها در این کشور و یک سال قبل از بازی های المپیک در فرانسه، مبارزه مداوم 

قدرتی با پلیس برای وزیر کشور یک کابوس خواهد بود. 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریكا: 

در حال تماشای فروپاشی رؤیای آمریکایی ام
مردم بین غذا و گرما مجبورند یکی را انتخاب کنند

  ضربه سخت شورش های اخیر فرانسه
 به اعتماد عمومی فرانسوی ها به ماکرون

صهیونیست ها درباره اسرائیل چه می گویند؟
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